



سی شهریور ۱۳۹۵

نامه سرکشاده ریاست شورای ملی ایران به اعضای سازمان ملل متحد

موضوع: نقض اساسنامه، مصوبات و هنجارهای سازمان ملل متحد توسط حکومت ج.ا.

عالیجنابان،

مایلم تا به شما بابت آغاز به کار هفتاد و یکمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد، شادباش بگویم، اجلاس سالیانه ای که نمایندگان ملت های مختلف را برای دست یابی به صلح جهانی، امنیت و ارتقای احترام به قوانین بین المللی و حقوق بشر برای میلیاردها انسان، گرد هم می آورد.

امروزه، یکی از مهمترین چالش هایی که جامعه بین المللی با آن روبرو است، بحران فراگیر در منطقه خاورمیانه است، بحرانی که از چهار دهه قبل، با شکل گیری حکومت مذهبی ج.ا، روند رو به افزایشی داشته است.

از زمان شکل گیری، این حکومت مذهبی به مهمترین عامل در شکل گیری بحران ها و ایجاد ناپایداری در منطقه تبدیل شده است، و به شکل فزاینده ای، به مثابه یک خطر جدی برای صلح و امنیت جهانی در آمده است.

چهارده ماه قبل، شورای ملی ایران به شکلی مشروط از «برجام» حمایت نمود، علت حمایت ما نیز نگرانی از وقوع جنگ بود، و در حالی که به شدت بر این نکته پافشاری می کردیم که این توافق نامه، به نقض حقوق بشر در ایران، صدور تروریسم و نقش این حکومت در تنش های منطقه ای نپرداخته است.

در حالی که این حکومت از جنگ، تروریسم و استبداد در منطقه حمایت می کند، در داخل کشور نیز همچنان به سرکوب مردم ایران به شکل گسترده تری ادامه داده است. آنچنان که نقض مستمر حقوق بشر، توسط گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در امور حقوق بشر در ایران، به شکلی مستند به ثبت رسیده است.

از زمان امضای توافق نامه برجام، گزارشات دکتر شهید نشان می دهد که تبعیض، سرکوب، اعدام، بازداشت خودسرانه، شکنجه، به بند کشیدن کنشگران مدنی، حقوق بشری، زنان، کودکان، و گروه های مذهبی، دگراندیش و قومی افزایش چشم گیری داشته است، و هر کسی که به چنین فجایعی اعتراض کند، با خطر سرکوب مواجه خواهد گشت.

حکومت ج.ا. تنها از طریق ترور، تنش و جنگ است که توانسته تا کنون ادامه حیات دهد. این حکومت بر مبنای نگرش فکری خمینی بنا شده، که جنگ را یک هدیه الهی از سوی خداوند می دانست. از این رو، بر سازمان ملل متحد است تا هوشیار باشد، و این نکته حیاتی را مد نظر داشته باشد که این حکومت مذهبی، نه تنها از گسترش تنش ها استقبال می کند، بلکه به شکل گیری تنش نیز کمک می کند، و تنها با این روش است که می تواند به حکومت خود بر مردم ایران ادامه دهد، و نفوذ خود را در منطقه افزایش بخشد.

چنین سرکوب بی سابقه و خشونت بار مردم ایران، خود گواهی است که این حکومت از مردم خود وحشت دارد. رفتار همیشگی این رژیم در نقض قوانین بین المللی، و پافشاری بر این یاغی گری، نشان از این دارد که این حکومت قوانین بین المللی را به عنوان یک عضو مسوولیت پذیر، به رسمیت نمی شناسد، چه آنکه قبول هنجارها و قوانین بین المللی به معنای پایان عمر این حکومت مذهبی خواهد بود.

در داخل ایران، حکومت ج.ا. به شکلی غیر قابل انکار به سرکوب مردم ایران دست زده است، اقتصاد ایران را به نابودی کشانده، و زیست بوم ایران را نابود کرده، و به مانند طالبان و داعش، تلاش نموده تا فرهنگ و آثار باستانی ما را نابود نماید. در خارج از ایران نیز کشور عزیزمان را به سبب نقض مکرر قوانین بین المللی و نقض حقوق بشر، و پشتیبانی از تروریسم و ناپایدار ساختن منطقه، به انزوا کشانیده است.

مردم ایران نیازمند و خواستار شرایط درخور هستند، و هم شایستگی آنها دارند.

جامعه بین المللی همچنان این مسوولیت را بر عهده دارد تا نقض حقوق بشر در ایران را زیر نظر داشته باشد، و حکومت ج.ا. را مسوول نا امنی و ناپایداری در منطقه بداند. از همه مهمتر، جامعه بین المللی موظف است تا از خواست و کوشش مردم ایران برای دست یابی به دموکراسی پشتیبانی کند.

ما از تمامی اعضای سازمان ملل می خواهیم تا به کارزار «با هم برای آزادی» بپیوندند، و در مقابل نقض سازمان یافته حقوق بشر توسط حکومت ج.ا. از آزادی تمامی زندانیان سیاسی و عقیدتی پشتیبانی کنند.

چنین اقدام یکپارچه ای و تمرکز بر نقض حقوق بشر ایران توسط جامعه بین المللی، به ویژه سازمان ملل، سبب عقب نشینی و تغییر رفتار حکومت مذهبی ج.ا. در برابر ابراز نظر شهروندان ایرانی می شود. مردم ایران مایلند تا ببینند که جامعه بین المللی نه تنها رخدادهای را زیر نظر دارد، بلکه از آرمان های دموکراتیک آنها نیز پشتیبانی می کند.

لازم به یادآوری است که بهترین شیوه برای محدود نمودن پشتیبانی حکومت ج.ا. از تروریسم، تمرکز بر مساله نقض حقوق بشر در داخل است، زیرا هر چه مردم ایران قدرت بیشتری در داخل کشور بیابند، ما شاهد تغییرات مثبت تری در داخل و خارج از ایران خواهیم بود.

عالیجنابان، بالاترین احترامات مرا پذیرا باشید.

رضا پهلوی،

ریاست شورای ملی ایران